

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от « 24 » января 2023 года
№ 16

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 15 января 2020 года № 3 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан для предоставления единовременных компенсационных выплат тренерам, осуществляющим спортивную подготовку в сельских населенных пунктах, либо в рабочих поселках, либо в поселках городского типа, либо в городах с населением до 100 тысяч человек, расположенных на территории Республики Башкортостан»

1. В постановлении:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан для предоставления единовременных компенсационных выплат тренерам-преподавателям, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в сельских населенных пунктах, либо в рабочих поселках, либо в поселках городского типа, либо в городах с населением до 100 тысяч человек, расположенных на территории Республики Башкортостан»;

2) в преамбуле слова «физкультурно-спортивных учреждений» заменить словом «организаций»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан для предоставления единовременных компенсационных выплат тренерам-преподавателям, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в сельских населенных пунктах, либо в рабочих поселках, либо в поселках городского типа, либо в городах с населением до 100 тысяч человек, расположенных на территории Республики Башкортостан (далее – Порядок).»;

4) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить, что в срок до 1 сентября 2023 года положения Порядка применяются также в отношении тренеров, реализующих программы спортивной подготовки.»;

5) пункт 2 считать пунктом 3.

2. В Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан для предоставления единовременных компенсационных выплат тренерам, осуществляющим спортивную подготовку в сельских населенных пунктах, либо в рабочих поселках, либо в поселках городского типа, либо в городах с населением до 100 тысяч человек, расположенных на территории Республики Башкортостан, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «тренерам, осуществляющим спортивную подготовку» заменить словами «тренерам-преподавателям, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

2) в пункте 1.1 слова «тренерам, осуществляющим спортивную подготовку» заменить словами «тренерам-преподавателям, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (далее – тренер-преподаватель)»;

3) в пункте 1.2 слова «тренерам, осуществляющим спортивную подготовку» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

4) в абзаце втором пункта 1.5 слова «тренерами, осуществляющими спортивную подготовку» заменить словами «тренерами-преподавателями»;

5) в пункте 1.6:

в абзаце первом слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«имеющим запрет на работу по виду профессиональной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

6) в пункте 2.1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

7) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. К участию в отборе допускаются муниципальные образования, на территории которых организации реализуют дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в том числе организации, имеющие структурные подразделения по реализации дополнительных образовательных программ спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов.»;

8) в пункте 2.3:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«копия устава организации, расположенной на территории сельских населенных пунктов, либо в рабочих поселках, либо в поселках городского типа, либо в городах с населением до 100 тысяч человек;»;

в абзаце четвертом слова «осуществляющем спортивную подготовку» заменить словами «реализующем дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в абзаце пятом слова «тренеров, осуществляющих спортивную подготовку» заменить словами «тренеров-преподавателей»;

9) в пункте 2.9:

в абзаце первом слова «физкультурно-спортивных учреждениях тренеров» заменить словами «организациях тренеров-преподавателей»;

в абзаце втором слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей»;

10) в пункте 2.11:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

« T_n – количество тренеров-преподавателей, трудоустроенных в организациях;»;

в абзаце шестом слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

11) в пункте 3.2 слова «тренерам, осуществляющим спортивную подготовку» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

12) в пункте 3.3 слово «тренером» заменить словами «тренером-преподавателем»;

13) абзац четвертый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«доля лиц, занимающихся в рамках реализации дополнительных образовательных программ по спортивной подготовке по видам спорта в организациях (спортивных школах и спортивных школах олимпийского резерва), в общем числе лиц, занимающихся в спортивных школах муниципального района (городского округа) Республики Башкортостан (спортивных школах, спортивных школах олимпийского резерва, детско-юношеских спортивных школах и специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва), %;»;

14) в пункте 4.1:

слово «тренер» в соответствующем падеже заменить словами «тренер-преподаватель» в соответствующем падеже;

в абзаце пятом слова «ограничений для занятия деятельностью в сфере воспитания и детско-юношеского спорта» заменить словами «запрета на работу по виду профессиональной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

15) в абзаце первом пункта 4.3 слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

16) в пункте 4.4 слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

17) в пункте 4.5 слово «тренеру» заменить словами «тренеру-преподавателю»;

18) в пункте 4.7 слово «тренером» заменить словами «тренером-преподавателем»;

19) в пункте 4.8:

в абзаце первом слово «тренеру» заменить словами «тренеру-преподавателю»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Выплата должна быть использована тренером-преподавателем в течение срока ведения трудовой деятельности на территории сельской местности, где тренер-преподаватель реализует дополнительные образовательные программы спортивной подготовки.»;

20) в пункте 4.9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.9. При заключении администрацией муниципального образования с тренером-преподавателем договора тренер-преподаватель принимает следующие обязательства:»;

в абзаце третьем слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

21) в пункте 4.10 слово «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель»;

22) в пунктах 4.11 и 4.12 слово «тренер» в соответствующем падеже заменить словами «тренер-преподаватель» в соответствующем падеже;

23) в пункте 5.1:

в абзаце первом слово «тренером» заменить словами «тренером-преподавателем»; слова «физкультурно-спортивная» исключить;

в абзаце третьем слова «тренерам, осуществляющим спортивную подготовку» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

24) в приложениях № 1-3 к указанному Порядку:

слово «тренер» в соответствующем падеже заменить словами «тренер-преподаватель» в соответствующем падеже;

слова «тренер, осуществляющий спортивную подготовку» в соответствующем падеже заменить словами «тренер-преподаватель, реализующий дополнительные образовательные программы спортивной подготовки» в соответствующем падеже.